28. Christ, whom the Father has sanctified and sent into the world [*cf. Jn 10:36*], has, through his apostles, made their successors, the bishops, partakers of his **4153**

*4152 ² Leo XIII, encyclical *Satis cognitum*, June 29, 1896 (ASS 28 [1895/1896]: 732); letter *Officio sanctissimo*, December 22, 1887 (ASS 20 [1887]: 264); Pius IX, apostolic letter to the German bishops, March 12, 1875; address to the cardinals, March 15, 1875 (cf. *3112-3117).

³ Vatican Council I, Dogmatic Constitution on the Church of Christ *Pastor aeternus*, chap. 3 (*3061). Cf. F.M. Zinelli's *Relatio* (MaC 52:1114D).

⁴ Cf. Ignatius of Antioch, *Letter to the Ephesians*, no. 5, 1 (Funk 1:216 / SC 10:60-62).

Episcopos, participes effecit,¹ qui munus ministerii sui, vario gradu, variis subiectis in Ecclesia legitime tradiderunt. Sic ministerium ecclesiasticum divinitus institutum diversis ordinibus exercetur ab illis [34] qui iam ab antiquo Episcopi, Presbyteri, Diaconi vocantur.² Presbyteri, quamvis pontificatus apicem non habeant et in exercenda sua potestate ab Episcopis pendeant, cum eis tamen sacerdotali honore coniuncti sunt³ et vi sacramenti Ordinis,⁴ ad imaginem Christi, summi atque aeternis Sacerdotis [cf. *Hbr* 5:1-10; 7:24; 9:11-28], ad Evangelium praedicandum fidelesque pascendos et ad divinum cultum celebrandum consecrantur, ut veri sacerdotes Novi Testamenti.⁵ Muneris unici Mediatoris Christi [cf. *1 Tim* 2:5] participes in suo gradu ministerii, omnibus verbum divinum annuntiant. Suum vero munus sacrum maxime exercent in eucharistico cultu vel synaxi, qua in persona Christi agentes⁶ Eiusque mysterium proclamantes, vota fidelium sacrificio Capitis ipsorum coniungunt, et unicum sacrificium Novi Testamenti, Christi scilicet Sese Patri immaculatam hostiam semel offerentis [cf. *Hbr* 9:11-28], in sacrificio Missae usque ad adventum Domini [cf. *1 Cor* 11:26] repraesentant et applicant.⁷ Pro fidelibus autem poenitentibus vel aegrotantibus ministerio reconciliationis et alleviationis summe funguntur, et necessitates ac preces fidelium ad Deum patrem afferunt [cf. *Hbr* 5:1-4]. Munus Christi Pastoris et Capitis pro sua parte auctoritatis exercentes,⁸ familiaris Dei, ut fraternitatem in unum animatam,⁹ colligunt et per Christum in Spiritu ad Deum Patrem adducunt. In medio gregis Eum in spiritu et veritate adorant [cf. *Io* 4:24]. In verbo demum et doctrina laborant [cf. *1 Tim* 5:17], credentes quod in lege Domini meditantes legerint, docentes quod crediderint, imitantes quod docuerint.¹⁰ [35]